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33916546 تمام ساعات شبانه روز 1- اهل شرارت آنجا که صریح باشند، تعدّی و خصومت نشان می دهند. هرجا هم که 

تیغ دشمنی شان نبرد، سیاست خود را در لفافه می برند و دعوت به شراکت و معامله از 
نوعی می کنند که در عرف نام »شــرخری« بر آن نهاده اند. اولین »شرخر« خود شیطان 
است. او با صراحت نسبت به حضرت آدم)ع( تکبر و تحقیر و بُغض نشان داد اما آن هنگام 
که منکوب و مغضوب پروردگار شد، گارد خود را عوض کرد و به شیوه وسوسه و فریب با 
حضرت آدم و همسرش روبرو شد. امیر مؤمنان علی علیه السلام در اولین خطبه نهج البلاغه 
از این مواجهه به عنوان معامله یاد می کند و می فرماید حضرت آدم در جنت  الهی ساکن 
و از نعمت ها بهره مند بود اما شیطان او را وسوسه کرد »فباع الیقین بشکّه والعزیمه بوهنه. 
پس آدم یقین را به تردید، و عزم و اراده را در ازای سســتی فروخت«. دیگر شرورهای 

شرخر عالم از آن پس به شیطان اقتدا کردند.
2- آمریکا و انگلیس و برخی همنوعان آنها در طول چند دهه گذشته با ملت ایران 
از موضع دوگانه »شرارت« و »شرخری« برخورد کرده اند. مقامات این رژیم در طول چند 
ماه اخیر با بسامد بیشــتری این ترجیع بند را اظهار می کنند که ملت و حاکمیت ایران 
دست از انقلابیگری بردارند و تغییر رفتار دهند تا بتوانند از انزوا خارج شوند و از مواهب 
جامعه جهانی استفاده کنند. فیلیپ هاموند وزیر خارجه انگلیس دیروز همین مضمون را 
در مصاحبه با اسکای نیوز گفته است »من امیدوارم تغییر رفتار ایران را در منطقه و جهان 
ببینم، چیزی که این امکان را می دهد تا بار دیگر به صف جامعه بین الملل بازگردند و از 

انزوا خارج شوند«.
رهبر معظم انقلاب 22 فروردین 82 در دیدار جمعی از دانشجویان زنجان فرمودند 
»یکی از کارهای دشــمن این است که آنچه را داریم، تحقیر کند؛ درست مثل بعضی از 
شرخرها و کهنه دلال ها که اگر جنسی را بخواهند، توی سر جنس می زنند و آن را بی اهمیت 
می کنند تا دارنده آن جنس، راحت آن را از دســت بدهد. نظام اسلامی شما بسیار مهم، 
ارزشمند و بزرگ است. استعداد ملت ایران هم بسیار درخشان است اما دشمن دائم توی 
سر جنس ارزشمند ما می زند. امام صادق علیه الصلاهًْ والسلام به صحابی خود فرمود اگر 
تو گوهر درخشانی در دست داشته باشی که قدر آن را بشناسی، همه دنیا هم که جمع 
شوند و بگویند این ریگ است، باور نمی کنی؛ اگر یک ریگ هم در دست بگیری و همه 
دنیا هم شهادت بدهد که الماس است، باز هم باور نمی کنی مهم این است که بدانی چه در 
دست داری. تلاش من این است که ملت ایران بداند چه سرمایه عظیمی در اختیار دارد و 
بداند چه استعداد با ارزشی در دنیای اسلام دارد«. )ای هشام! اگر در دست تو گردو باشد 
و مردم بگویند در دست تو مروارید است، تو را سودی ندهد در حالی که می دانی گردو 
است. و چون در دست تو مروارید باشد و مردم گویند گردو است، تو را زیانی نرساند حال 

آن که می دانی مروارید است(.
3- بیانات دیروز مقتدای انقلاب در دیدار وزیر خارجه و دیپلمات های ارشد کشورمان، 
تبیین »حکمت« سیاســت خارجی جمهوری اسلامی و راز استقرار و استحکام آن بود. 
ایشان در این دیدار از مسئولان دیپلماسی به عنوان »رزمندگان و جنگ آوران خط مقدم 
عرصه بین الملل« یاد کردند و دقیقاً همان تصویر کلانی را ترسیم کردند که در دیدار سپاه
- 25 شهریور 94- درباره »پاسداری از انقلاب« و »2 گزاره متناقض دشمن« مورد تأکید 
قرار داده بودند. »دشــمن را باید شناخت و نقاط ضعف دشمن را به رخ کشید. دشمنان 
انقلاب اســلامی همان کسانی هستند که 15-10 سال قبل وارد منطقه شدند، شعارشان 
امنیت و مبارزه با تروریســم بود. امروز شما نگاه کنید کجای این منطقه امنیت دارد؟ 
ناامنی و تروریسم سراسر منطقه را گرفته، آن هم چه تروریسمی! وحشی و خشن... آمده 
بودند به ادعای خودشــان دموکراسی درست کنند، امروز مرتجع ترین و مستبدترین و 
دیکتاتورترین رژیم های منطقه به کمک آمریکا و متحدانش سرپا می ایستند و به جنایات 
ادامه می دهند. دشمن یک چنین موجودی است... مخالفان و دشمنان ما 2 گزاره متناقض 
را می گویند. یک گزاره را مکرر تکرار می کنند که شما کشور قدرتمند و با نفوذ و اثرگذار 
در منطقه هستید... گزاره دوم این است که می گویند آقا شما این کلمه انقلاب و مسئله 
انقلاب و روحیه انقلابی را این قدر دنبال نکنید! خب، اینها با هم متناقض است. اصلًا این 
اقتدار و نفوذ به خاطر انقلاب است. اگر انقلاب و روحیه و عملکرد انقلابی نبود، این نفوذ 
وجود نداشت. اینکه شما با نفوذ و قدرتمندید، انقلاب را بگذارید کنار که بتوانیم با هم 
زندگی کنیم، معنایش این است که انقلاب را بگذارید کنار تا از قدرت بیفتید تا ما بتوانیم 
شما را ببلعیم. این را صریحاً به افرادی از جمهوری اسلامی می گویند و توجه نمی شود به 
معنا و مفهوم واقعی این حرف... معنای این حرف این است که این قدرت تأثیرگذاری و 
عمق راهبردی را که در میان ملت ها دارید کنار بگذارید و از دست بدهید، یعنی ضعیف 

بشوید تا ما بتوانیم شما را ببلعیم«.
4- افراد و جوامع انسانی و دولت ها می توانند طیفی از نسبت ها را با هم داشته باشند؛ 
»اتحاد و اخوت«، »رفاقت«، »معامله و شراکت«، »معارضه و خصومت«. نسبت ما و مستکبران 
عالم را 3 عنصر»اسلام، عقل و تجربه مداوم تاریخی و رفتار طرف مقابل« معلوم کرده است. 
آمریکا اگر شیطان بزرگ نبود یا آدم می شد و دست از »شرارت« در گارد خصومت و شرخری 
در موضع مذاکره و معامله برمی داشت، می شد به جای نگاه دشمن به او، نگاه رقیب مسابقه یا 
شریک و رفیق داشت اما اولًا جوهر شیطان، شرارت و شیطنت است و ثانیاً عملکرد پیوسته 
و بی انقطاع امثال آمریکا و انگلیس شهادت می دهد که آنها اتفاقاً بسیار متعصب، جازم، 
بنیادگرا و تغییرناپذیر هستند. طی همین هفته های اخیر از اوباما و جان کری تا جان کربی 
و آلن ایر- سخنگویان وزارت خارجه- به دفعات گفتند »توافق هسته ای، هیچ تغییری در 
سیاست ما نسبت به ایران ایجاد نکرده است«. به تصریح »کریس بکمایر« معاون جان کری 
»ایران به خاطر انقلاب 1979 تحریم است«. حتی اگر آمریکا و غرب سر عقل آمده بودند و 
بنای صلح و تنش زدایی و شراکت هم داشتند، شرع و عقل حکم می کرد احتیاط به خرج 
دهیم و مانند ساده دل های افتاده در دام معشوقه نماها، همه دار و ندار خود را پشت قباله 
آنها نکنیم یا در قبال خصم متظاهر به کنار گذاشتن خصومت، خود را خلع سلاح ننماییم. به 
تعبیر امیر مؤمنان »از دشمنت پس از صلح به تمام معنا برحذر باش چه اینکه بسیار اتفاق 
می افتد دشمن نزدیک می شود تا غافلگیر کند« )نامه 53 خطاب به مالک اشتر(. در شرایطی 
که مثلًا توافق برجام نه به بار است و نه به دار، دعوت به شراکت با گرگ های خونخوار عالم 
بر سر سرنوشت سوریه و عراق و...، زیر پا گذاشتن عقل و دین و تجارب تاریخی است و به 
تعبیر امیرمؤمنان)ع( در نامه به ابوموسی اشعری »همانا شقی و بدبخت کسی است که از 

عقل و تجربه ای که به او داده اند، محروم بماند« )نامه 78 نهج البلاغه(.
5- آمریکا و »شروران شرخر« مشابه آن اصالتاً می خواهند سر به تن کشور و ملت ما 
نباشد. آنها خرداد ماه سال گذشته تروریست های داعش را در شمال عراق و تروریست های 
مشابه را در عمق سوریه علم کردند تا اصالتاً به جنگ نیابتی علیه ما عمق و دامنه بیشتری 
ببخشند. اگر خط دفاعی عراق و سوریه و حزب الله نبود، بی هیچ تردیدی آمریکا و اسرائیل 
و انگلیس آتش ناامنی و شرارت و بی ثباتی و جنگ را به داخل مرزهای ما می کشاندند، 
چنان که هر جا توانستند مضایقه نکردند. نه صدام )در جنگ نیابتی غرب علیه ما(، نه 
اشغالگران آمریکایی عراق و افغانستان، و نه تروریست های وحشی در عراق و سوریه، 
هرگز مضایقه نکردند که با لگد حتی درِ اتاق خواب مردمان مظلوم را در چهارگوشه منطقه 
بشکنند و به جان و مال و ناموس آنها دست درازی کنند. آیا امروز چیزی عوض شده که 
آمریکا و هم نوعانش را به جای دشمن متعدی پنداشتن، شریک و رفیق یا طرف مصالحه و 
سازش تلقی کنیم؟! ذات رویکرد جبهه استکبار در منطقه 180 درجه با بدیهیات انسانیت 

و اسلام و انقلاب و حتی وطن دوستی ما تفاوت دارد. 
سیاست خارجی ما به این معنا بر هندسه و معماری مستحکمی استوار است که با 
جابه جایی دولت ها قابل تغییر نیست، همچنان که نمی شود به نام تغییر تاکتیک، خلاف 
اصول مســلم این کل به هم پیوســته و غیرقابل تفکیک عمل کرد؛ مگر اینکه دشمن 
از موضع خصومت به موضع دوســتی و رفاقت یا حداقل شراکت و تنش زدایی منتقل 
شود - که نشده- یا ما از حداقل های عزت و اقتدار و عقلانیت و شرافت اسلامی و انسانی 
ساقط شویم. مجال دیپلماسی در کشور ما مانند هر کشور دیگری، مجال مانور در حوزه 
تاکتیک هاست و نه جابجایی اصول راهبردی و زدن ریشه های قدرت و بالندگی خویش. 
تجربه مذاکره با شیطان بزرگ در دولت اصلاحات پیش از اشغال افغانستان- که موجب 
فراهم شدن مقدمات اشغال شد- تجربه گرانسنگ و تلخی است که موجب جاگیر شدن 
بزرگ ترین دشمنان در همسایگی ما و سپس گسترش گستاخی و تهدید و شرارت شد. 
به مار فسرده گرما بخشیدند تا احیا شود و اژدهایی بکند. به نام گفت وگوی تمدن ها سر 
دولت اصلاحات و رئیس آن را شــیره مالیدند- اگر همکار و هم پروژه نبوده باشند- و در 
همان سال گفت وگوی تمدن ها، با شعار علنی جنگ تمدن ها همسایگی ما را شخم زدند 
و سپس دست تعدی به عراق گشودند و پس از آن ما شدیم عضو محور شرارت که باید 
با حمله اتمی نابود شــود! آقای ابوموسی! مرد مذاکره! »بدبخت کسی است که از عقل و 

تجربه داده شده به او محروم بماند«.
6- واقعیت این اســت که به تصریح واشــنگتن تایمز »نفوذ آمریکا در خاورمیانه
 [غرب آسیا] به خاطر طراحی و نفوذ ایران رو به نابودی است«. راز این نفوذ مؤثر جمهوری 
اسلامی نه در سلاح و قدرت نظامی و پول و امکانات، بلکه در جذابیت راهبرد ما مبتنی 
بر »یکفر بالطاغوت و یؤمن بالله« و »لاتَظلِمون و لاتُظلَمون« اســت. در غیر این صورت 
تبدیل به یکی از نوکران دم دستی آمریکا می شدیم که سواری می دهند و به وقتش زیرپا 
می روند و در هر دو صورت تحقیر و دوشــیده می شوند. مگر امروز بزرگ ترین نوکران 
آمریکا در منطقه )عربستان( جز به کار دوشیده شدن و سواری و حتی انتحار در خدمت 
آمریکا می آید؟! راهبرد انقلاب اسلامی و شعارهای آن، مزیت ممتاز ما در منطقه است و 
نه آن گونه که القا می شود، اسباب مزاحمت و دردسر برای منافع ملی. نقطه قوت خود را 
-به تلقین حریف- نقطه ضعف پنداشتن، هم افق شدن با »شرورهای شرخر« است. اگر جبهه 
آمریکا خصم آشکار و قسم خورده ماست، نصیحت ها و وسوسه ها و چرب زبانی این جبهه 
را باید به حساب افعال معکوس گذاشت. اگر گزینه ای برای گذاشتن روی میز داشته ایم، 
از سوخت 20 درصد تا نفوذ در چهارگوشه منطقه، حاصل جرأت و شجاعت و خطرپذیری 
و استقامت شهید شهریاری ها و شهید همدانی هاست. در عرصه سیاست خارجی هم باید 
در تراز آنها رزمندگی کرد. اگر دشمن در دشمنی خود شب و روز نمی شناسد، نباید خدای 
نکرده خواب یا خیال به خط دیپلماسی ما نفوذ کند. انّ اخاالحرب الأرق و من نام لم ینم 
عنه. مرد جنگی بیدار است و هر جنگاوری بخوابد دشمن بر او چشم نمی بندد. منطق ما 
از عراق تا سوریه و از بحرین تا یمن منطق استوار و دنیاپسندی است و نباید این منطق 

درخشان و پربها را با وعده و وعیدهای بدلی دشمن معامله کرد.

گوارای وجود!گزاره های آمریکا ادبیات شرخرهاست

محمد ایمانی

* در یک جلسه مشــورتی در خصوص موضوع سوریه تمام اعضای شرکت کننده 
باید به صورت دایره وار کنار هم بنشینند ولی دیده شد که در این جلسه جان کری 
وزیر خارجه آمریکا در راس این جلســه حضور پیدا کرد و آقای ظریف از ایران در 
حاشیه میز قرار گرفت. این دیپلماسی ضعیف هر روز دشمن را گستاخ تر خواهد کرد.
نیک نام از قم
* مذاکرات وین عرصه ای بود که دشــمنان تلاش داشــتند ایران را در چارچوب 

خواسته آمریکا محدود سازند و اقتدار آن را از بین ببرند.
0913---9527
* نقشــه آمریکا برای کنار گذاشتن بشار اسد رئیس جمهور مردمی سوریه این بود 
که با مشــارکت ایران این کار را انجام بدهد و در این راه به همکاری آقای ظریف 
وزیر خارجه کشورمان چشم دوخته بود. دستگاه دیپلماسی ما باید مواظب باشد با 

طناب آمریکا داخل چاه نیفتد.
0912---6776

* این کار که آقای ظریف از ایران و جان کری از آمریکا حضور در کنفرانس وین با 
موضوع سوریه را بهانه ملاقات با یکدیگر قرار داده و در خصوص برجام- که تکلیفش 

کاملا معلوم است- مذاکره بکنند، به هیچ عنوان قابل توجیه نیست.
0912---3104
* در این دولت از یک طرف شــاهد رکود اقتصادی هستیم. از سوی دیگرگاهی به 
عزت کشور آسیب وارد می شود. با این وضع چرا مردم افسوس گذشته را نخورند.
0912---3550

* خداونــد بر درجات امام راحل بیفزاید که در همان ابتدای نهضت فرمودند ما با 
آزادی رای زنان مشــکلی نداریم اما در کشــوری که مردانش حق رای ندارند، رای 
دادن زنان دروغ است. حالا ما هم با توانمندسازی اقتصادی زنان مشکلی نداریم اما 
در شرایطی که اکثریت پسران و مردان ایرانی برای یافتن کار و شغل کفش آهنی 
به پا کرده و بیکارند، توانمندسازی زنان تبلیغاتی است که فقط به درد رای جمع 

کردن در انتخابات می خورد!
0910---2105
* معاونت زنان ریاست جمهوری باید بسیار مراقب باشد که این معاونت دروازه نفوذ 
جاسوسان و نفوذی ها به اسم سازمان های مردم نهاد بین المللی آمریکایی نشود. آیا 

دستگاه های ذی ربط امنیتی- اطلاعاتی متوجه عملکرد این نهاد هستند؟
0910---3730
* بازدید شــبکه خبری انگلیس آی تی وی نیوز از تاسیســات هسته ای کشورمان 
یک حرکت حســاب شده از سوی دستگاه های جاسوســی غرب در جهت رصد 
نقاط حساس هســته ای و انتقال اطلاعات مربوط به سازمان های جاسوسی غرب 
برای اخلال علیه تاسیسات هسته ای است. لازم است نهادهای امنیتی و اطلاعاتی 
ضمن رصد دقیق این حرکت مرموز و خنثی ســازی رفتارهای بعدی و بالا بردن 
ضریب امنیتی تاسیسات، با افرادی که زمینه  چنین بازدیدهایی را فراهم می نمایند 

برخورد لازم را به عمل آورند.
0918---0291

* از بعضی قرائن پیداست که یک عده در پی اجرای برجام بدون توجه به  شرط های 
اعلام شده از سوی رهبری، مجلس و شورای امنیت ملی هستند. به کاسبان برجام 
باید هشدار داد که مرتکب چنین خطای استراتژیک نشوند چرا که در آن صورت 

از برجام چیزی باقی نخواهد ماند.
0912---6430

* دولت آقای روحانی برای اشتغال جوانان پسر بیکار جامعه کاری نکرده صحبت از 
اشتغال زایی برای زنان می کند. تو را به خدا بنویسید دست از این رویه های غلط بردارند.
0912---1949

* اگر نتیجه مذاکرات فتح الفتوح بود و تحریم ها ترک برمی د اشــت و سپس از هم 
می پاشید چرا پس از مشروط کردن آن توسط رهبرمعظم  انقلاب در 9 بند که مورد 
تاکید ملت ایران است، برای تشکیل کمیته ای از صاحب نظران به منظور نظارت بر 
اجرای آن هیچ اقدامی صورت نگرفته است؟ اکنون فوران آتشفشان شعارهایی مثل 
فتح الفتوح خاموش شده و هر دم اصلاحیه ای درباره بعضی اظهارات صادر می شود 
و ملت و دلسوزان هم پیوسته نگران و مراقب نفوذ از طریق برجام هستند، عزیزان 

دست اندرکار باید بیش از پیش مراقب باشند.
محمودی

* اگر آمریکا خیرخواه سوریه است چرا اصرار دارد رئیس جمهور منتخب مردم این 
کشــور یعنی بشار اسد کنار گذاشته شود؟ این دموکراسی آمریکایی است که رای 

مردم را نمی پسندد.
0910---1676
* چگونه بپذیریم که انگلیسی های وحشی  آزادانه در خیابان های شهرهای رنگین 
به خون شهدای ما راه بروند و اگر صدایی از کسی بلند شود سخنگوی دولت برای 

دفاع از خارجی ها سینه سپر کند؟
0912---8766
* رئیس جمهور اعلام می کند برجام برای ایران فتح الفتوح اســت! رئیس مجلس 
اعلام می کند مصوبه مجلس در مورد برجام تحسین برانگیز است! اگر آن فتح الفتوح 
و این تحسین برانگیز است پس آقایان پاسخ دهند مشروط کردن اجرای برجام با 
9 شــرط رهبر معظم انقلاب چیست؟ آیا اگر رهبر عزیزمان این 9 شرط را تعیین 

نفرموده بودند خسارتهای جبران ناپذیری به کشور و ملت وارد نمی شد؟!
فراهانی
* آب خوردن مردم به تحریم گره خورده اما که خداوند در بارندگی اخیر تا حدودی 
خشکســالی را جبران فرمود. ولی آنچه به مسئولان اجرایی مربوط می شد این بود 
که با تدبیر آب ها را برای رفع نیازها مهار کنند تا علاوه بر جلوگیری از هدر رفتن 

آب این خسارت ها نیز به مردم وارد نشود.
فرخی

* پارس کردن سگ های شیطان بزرگ پس از چندی خاموشی، مجدد شروع شده 
است. بار دیگر صحبت از گزینه های نظامی و اختیارات واگذار شده اوباما به برخی 
ولگردهای آمریکایی مطرح اســت. لازم بوده و هســت که پاسخ مناسب و در خور 
شأن از جانب دیپلماسی داده شود تا در کنار فرش قرمزها و لبخندها، دافعه لازم 

نیز مدنظر باشد.
طالعی

* بوستان های واقع در محله شهید هرندی واقع در منطقه 12 در قرق افراد معتاد و 
قاچاقچی موادمخدر است. مسئولان امر به احترام این شهید و خانواده های شهدایی 
که در این منطقه ساکن اند برای سالم سازی این محیط کاری بکنند. چرا هر چند 

وقت یک بار سرکی می کشند و بعد خبری نمی شود؟
0912---85324

* به نظر می رسد شرکت آب و فاضلاب شهر ری به ناگاه آب بها را چند برابر کرده 
اســت. به طوری که قبض آب مصرفی ما تا به حال حدود 6 هزار تومان بود که به 
یکباره از 60 هزار تومان سر درآورد! این مشکل ما را به گوش مسئولین امر برسانید.
0912---9968

* با استخراج سنگ معدن توسط افرادی در روستای »برز رود نطنز« با انفجارهای 
مهیب علاوه بر اینکه روستای فوق طراوت و زیبائی گذشته را از دست داده، مشکلات 
زیادی برای اهالی روستا از قبیل گرد و غبار دائمی در روستا و محیط زندگی و منازل 
مردم به وجود آورده است طوری که هر روز باید به نظافت داخل خانه و گردگیری 
مشغول باشند و برخی افراد نیز از بیماران خود مراقبت نمایند که این انفجارات پر 

سر و صدا برای بیماران شان مشکل جدید ایجاد نکند.
سجادزاده- برز رود نطنز
* بنده ســال گذشته از آموزش و پرورش بازنشسته شدم. ولی هنوز پاداش پایان 
کار ما را به صورت کامل نداده اند. وقتی دلیل آن را می پرسم می گویند اولاً تأمین 

اعتبار نشده است. ثانیاً اگر پول شما را بدهیم نرخ تورم بالا می رود!
0915---3102
* در آموزش و پرورش سیاســت یک بام و دو هوا اجرا می شود. در مدارس دولتی 
می گویند معلمان ما دوره یکساله شان باید مرتبط باشد اما در مدارس غیر انتفاعی 
مثلًا منطقه 22 تهران معلمانی در کلاس حضور پیدا می کنند که 10 روز هم دوره 
ندیده اند. اگر معلم با رشــته غیر مرتبط با 15 روز دوره می تواند سر کلاس حاضر 

شود چرا این روش در مدارس دولتی اجرا نمی شود؟
021---2438

اصلاحات مُرد
برای احیای آن باید احضار اشباح کرد!

روزنامه شرق برای احیای اصلاح طلبان، خواستار »احضار اشباح« شد.
این روزنامه در سرمقاله خود نوشــت: اصلاح طلبان به دنبال احیای اصلاحات 
و حضــوری دوباره در جریان قدرت اند. برخــی از اصلاح طلبان به این روند نگاهی 
ساده اندیشانه دارند. در حالی که مسئله پیچیده تر از آنی است که حجاریان چندی 
پس از روی کار آمدن دولت نهم، با تعبیر »اصلاحات مرد، زنده باد اصلاحات«، آن را 
تئوریزه کرد تا نقشه راهی برای اصلاح طلبان و نیروهای اجتماعی و سیاسی نزدیک شان 
ترسیم کند. در آن روزگار، اصلاح طلبان در مدت کوتاهی شورای شهر، مجلس و دولت 
را از دســت داده بودند و مهم تر آنکه واگرایی و تشــتت میان آرا و افکارشان، فضای 
بیشتری برای رقیبان فراهم آورده بود. در همان زمان بود که بزرگان اصلاح طلب هر 
قدر تلاش کردند بین نیروهای از هم گســیخته هم گرایی ایجاد کنند، راه به جایی 
نبردند و هر تئوری، ایده یا گفتاری به تشتت بیشتر دامن زد. اینک یک دهه است 
که اصلاح طلبان فرصت بازگشت به مبدأ تاریخی خود را نیافته اند و حالا در فرآیند 
تجربه سیاسی خود به این امر پی برده اند که توسل به ایده بازگشت یا همان بازگشت 

به مبدأ به معنای تکرار آن، امکان پذیر است. از این رو باید طرحی نو در انداخت.
این روزنامه ادامه می دهد: می توان از 3 نظرگاه متفاوت طیف های اصلاح طلب، 
درباره ایده بازگشت سخن گفت. گروه نخست به تئوری »تاریخ زوال« روی آورده اند 
و معتقدند اصلاحاتی که از درون آن، دولت نهم سر بر آورد، زوال یافته است و اکنون 

باید ظهور دیگری را جست وجو کرد...
گروه دوم، روحیات کاملا متفاوتی دارند. آنها ســعی می کنند برای اصلاحات 
نوعی تاریخ طبیعی تالیف کنند: تاریخ نسلی. بر این مبنا از مفاهیم طبیعی مانند 
»بهار دوباره« یا »نسل دوم اصلاحات« سخن به میان می آورند. آنها معتقدند فصل 
اصلاحات، دوباره فرا می رسد و نسل تازه مشعل قدرت را از دست پدران می گیرند 

تا راه را ادامه دهند...
گروه ســوم، از تعمیم »اصلاحات مرده است« به وجود پدیده ای ناپدید گواهی 
می دهد؛ اشباح اصلاحات. احیای اصلاحات جز با احضار و فراخواندن اشباح آن میسر 
نیست. میان زندگان و مردگان، وجه دیگری هم هست که می توان آن را »شبح« تعبیر 
کرد. زنده کردن اصلاحات جز در مکالمه ای فرساینده با اصلاح طلبی به زعم حجاریان 
مرده، امکان پذیر نمی شود. این طرز تلقی، نه با تاریخ زوال گروه نخست سروکار دارد 
و نه با تاریخ طبیعی گروه دوم. نه به شــیوه کلیشه ای تاریخ نویسان رمانتیک، تاریخ 
ظهور و سقوط را بازخوانی می کند و نه به سیاق اسطوره پردازان، از جوانه های بهار 
عن قریب، داد سخن سر می دهد. از این رو شکاف نسلی و جدل پدران و پسران هم 
محملی پیدا نمی کند. اصلاح طلبان گروه سوم، هنوز به اشباح سرگردانی باور دارند 
که در موقعیت مقتضی می توانند احضارشان کنند و توان آنها را به کار گیرند. این 

همجواری با اشباح است که موجب تفاوت اصلاح طلبان با اصلاح طلبان می شود.
صدای آمریکا: دفاع از سوریه

منافع راهبردی فراوانی برای ایران دارد
»دفاع از سوریه، گزینه های متعددی را در اختیار ایران قرارداده تا نفوذ منطقه ای 

را گسترش دهد«.
وبســایت صدای آمریکا در تحلیلی نوشت: دفاع از سوریه، گزینه های متعددی 
را در اختیار تهران قرار داده تا نفوذ و قدرت خود را در منطقه و فرای آن به پیش 
ببرد. جنگ سوریه، ژئوپولتیک منطقه را تغییر می دهد و یکی از تأثیرات بسیار مهم 

آن گسترش جای پای ایران در شرق مدیترانه و سوریه است.
این تحلیل می افزاید: ایران بر شــبه نظامیان عراقی، افغانی و پاکستانی حاضر 
در سوریه نظارت دارد. همچنین کمیته های مردمی را در سوریه و در قالب نیروی 
شبه نظامی متشکل از 100 تا 150 هزار جنگجو موسوم به »نیروهای دفاع ملی« 
بر مبنای الگوی نیروی بسیج در ایران سازماندهی دوباره کرد. باور عمومی بر این 

است که فرماندهان سپاه نیروهای دفاع ملی را هدایت می کنند.
ایران شــماری از اعضای ســپاه قدس را به سوریه فرستاده که شماری از آنان 
کشته شده اند اما حضور نظامی ایران در سوریه با توجه به برخورداری از 100 هزار 
نیروی سپاه، قابل توجه نیست. تهران بنای نفوذی بلندمدت را در سوریه چیده است.

صدای آمریکا در ادامه نوشت: ایران از این حضور و ارائه کمک به سوریه منافع 
متعددی به دســت آورد، متحدش در منطقه را نجات داد؛ پل ارتباطی با حزب الله 
لبنان را حفظ کرد؛ خود را به عنوان متحدی قابل اتکا در دوران سختی نمایش داد 
و با لابی گری، روسیه را به مداخله راضی کرد و تعهد خود را به متحدش بیشتر به 
اثبات رساند. ایران همچنین موفق به بسیج فراملی شبکه ای از شبه نظامیان شیعه 
شده که به طور رسمی به عنوان »لژیون خارجی« ایران در مقابله با داعش و القاعده 
عمل می کنند. این شــبکه، پایگاهی برای حمایت از سیاست های ایران در لبنان و 
پاکستان ایجاد خواهد کرد. ایران می تواند با استفاده از حاشیه حفاظتی روسیه اطراف 
بندر طرطوس و لاذقیه، فضایی غیرقابل دسترسی در ساحل سوریه و لبنان پدید آورد.
صدای آمریکا تأکید کرد: ایران و سوریه ممکن است یک مجتمع شناسایی حمله 

در شرق مدیترانه برای تهدید زیرساخت های ساحلی مهم اسرائیل و یک پایه سامانه 
دفاع موشکی ناتو در دریا بسازند. ایران ممکن است با استقرار شماری از موشک هایش 
در سوریه در پی گسترش برد و قدرت آنها باشد. تهران زرادخانه بزرگی از موشک های 
دوربرد و احتمالاً یک هزار موشک بالستیک کوتاه برد و میان برد دارد. در حال حاضر، 
تنها نیمی از این موشــک ها می توانند به اسرائیل برسند. اما اگر ایران شمار بالایی از 
موشک هایش را در سوریه مستقر کند، می تواند دفاع موشکی اسرائیل را تحت الشعاع 
قرار بدهد. این مهم به ایران گزینه مستقل پرتاب راکت به اسرائیل در صورت ناتوانی 

حزب الله در یک بحران آتی را می دهد.
همزمان، تهران ممکن است انبار موشکی خالی شده سوریه را دوباره پر کند تا به 
آن هم قابلیت مستقل تلافی جویی را بدهد. نیروی قدس و حزب الله مدت ها در تلاش 
برای تصرف بخش شمالی بلندی های جولان در سوریه بوده اند تا جبهه جدیدی برای 
عملیات علیه اسرائیل داشته باشند. در ماه فوریه گذشته، فرماندهان ایران برای پس 
گرفتن منطقه از شورشیان سنی عملیاتی را با استفاده از ارتش عربی سوریه، نیروی 
دفاع ملی، حزب الله و نیروهای شبه نظامی شیعه رهبری کردند. این تلاش ها به طور 
یقین ادامه خواهد داشت.صدای آمریکا در پایان نوشت نزدیکی تهدید داعش به ایران 

هرگونه مخالفت باحمایت از سوریه را مهار می کند.
خوش خیالی اقتصادی نوبخت
و پاسخ صریح مقام آمریکایی

ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت حتی پس از لغو تحریم های هسته ای هم 
قرار نیست گشایش اقتصادی میان ایران و آمریکا صورت گیرد.

آلن ایر در مصاحبه با خبرگزاری ترند و در پاســخ این پرســش که آیا بعد از لغو 
تحریم ها انتظار می رود که گشایشــی اقتصادی نیــز در روابط ایران و آمریکا صورت 
پذیرد؟ آیا شرکت های آمریکایی خواهند توانست به حوزه نفت و گاز ایران وارد شوند یا 
قوانین داخلی هنوز چنین امکانی نمی دهد؟ تصریح کرد: بعد از لغو تحریم های مربوطه 
انتظار نمی رود که گشایشی اقتصادی بین ایران و آمریکا صورت گیرد، زیرا طبق توافق 
هسته ای برجام تحریم های اولیه آمریکایی لغو نخواهد شد و پابرجا خواهد ماند. پس به 
طور کلی شرکت های آمریکایی نخواهند توانست به حوزه نفت و گاز ایران وارد شوند.

وی همچنین گفت که لغو تحریم های هسته ای پس از اجرای همه تعهدات ایران 
و فرا رسیدن روز اجرا انجام می شود.

اظهارات صریح آلن  ایر در حالی اســت که اخیراً نوبخت سخنگوی دولت درباره 
تأکید رهبر انقلاب مبنی بر ممنوعیت واردات کالا از آمریکا گفت: برای واردات از آمریکا 
ممنوعیت قانونی وجود ندارد اما تذکر مقام معظم رهبری را اجرا می کنیم، ایشان تصریح 
کردند که کالاهای مصرفی از آمریکا وارد نشود، اما واردات تکنولوژی از آمریکا می تواند 

انجام شود، در عین حال همه تلاشمان این است که از تولید داخلی استفاده کنیم.
برخلاف این اظهارات، گزارش خبرگزاری اصلاح طلب ایسنا نشان می دهد عمده 
اقلام وارداتی از آمریکا مصرفی و بعضاً غیرضروری بوده اند. به گزارش ایسنا، در سال 
1393 ایران از آمریکا کالاهایی مانند کره، برنج، روغن های خوراکی مختلف، مکمل های 
غذایی و دارویی، عطر، لوازم آرایش و پودرهای آرایشی و فرآورده های زیبایی، شامپو، 
نخ دندان، میخ، ابزار مانیکور و پدیکور، یخچال، فریزر، کامپیوتر، تبلت، صفحه کلید، 
لامپ و مســواک خریداری کرده اســت. همچنین در نیمه نخست امسال فهرست 
کالاهای وارداتی از آمریکا، مکمل های غذایی، فرآورده های آرایشی، خمیربازی، لوله و 
شلنگ، تبلت، کامپیوتر، جت اسکی، تردمیل و برخی ادوات ورزشی دیگر بوده است.

آقای هاشمی! نسبت شما
با دشمنان اندیشه امام)ره( چیست؟!

هاشــمی رفســنجانی گفت اگر انقلاب با اندیشــه امام پیش می رفت، وضعیت 
بهتری داشتیم.

وی ضمن سخنانی در »همایش قرآن در سیره و اندیشه امام خمینی)ره(« گفت: 
اگر انقلاب را با توجه به دیدگاه و اندیشــه های امام خمینی پیش می بردیم، قطعا در 
حال حاضر وضعیت بهتری داشــتیم اما من مایوس نیستم که با توجه به آگاهی که 
مردم پیدا کردند، ما موج جدیدی از پیشرفت را که تا الان نگذاشتند به آن دست پیدا 
کنیم، در آینده ایجاد کنیم. وی افزود: امام را آن طور که ما می شناختیم و هرچه پیش تر 
می رویم، ایشان را بیشتر می شناسیم، دارای یک روح اساسی و افکار بلندی بودند که 
برگرفته از قرآن و ســیره اهل بیت)ع( بود. ایشان با چنین مشخصه ها و ویژگی هایی 
توانســتند این انقلاب عظیم و کار بزرگی که در تاریخ تشــیع و بعد از معصومین)ع( 

بی سابقه بوده است را شکل بدهند.
قطعا اصل این حرف، حرف درستی است که هر قدر اندیشه امام خمینی)ره( به 
عنوان منطق برخاســته از اسلام و قرآن بیشتر عمل کنیم، وضعیت بهتری خواهیم 

داشت اما باید دید نسبت آقای هاشمی با این سخن درست چیست؟ ارکان اندیشه 
امام را »استکبارســتیزی،  نفی اباحه گری و مرزبندی با اسلام التقاطی- آمریکایی، 
عدالت خواهی، مبارزه با فقر و تبعیض و فساد، نهضت جهانی اسلام و مستضعفان، 
مقابله جدی با جریان فتنه گر و آشوب طلب« و عمود قائم همه اینها »ولایت فقیه« 
تشکیل می دهد. اینکه »آمریکا ابرقدرت است و بدون رابطه با او نمی شود سر کرد«! 
و »باید در زمینه رابطه با آمریکا تابوشــکنی کرد«! یا »نباید درباره مســائل لبنان 
و فلســطین و سوریه ماجراجویی بکنیم« آیا نسبتی جز تضاد با اندیشه امام دارد؟ 
میدان دادن به طیفی از مفسدان اقتصادی و فرهنگی و سیاسی در دولت سازندگی 
و سپس هم صف شدن با فتنه گران و آشوب طلبان، آیا کمک به اجرای اندیشه امام 
بود؟ چگونه آقای هاشــمی در اردوگاهی ایســتاد که پیشاهنگان آن صراحتا شعار 
حذف اسلام از »جمهوری اسلامی« و »انتخابات بهانه است، اصل نظام نشانه است«، 

»مرگ بر اصل ولایت فقیه«، »نه غزه نه لبنان« و... سر می دادند؟!
چطور بازداشتی های سازمان تروریستی منافقین و بهائیت، با صراحت از سوی 
فرزند آقای هاشمی به عنوان دوستان خوب و جدید معرفی شدند؟ و چگونه امثال 
عبدالحسین هراتی عنصر فراری و هتاک به حضرت امام)ره( به عنوان مشاور ارشد به 
دفتر هاشمی راه یافت و در دیدارهای ویژه او با برخی هیئت های خارجی شرکت کرد؟

در عین حال باید تاکید کرد انقلاب با وجود همه سنگ اندازی و کج رفتاری ها بر 
اساس منطق امام پیش رفته است، سند روشن آن هم تشدید دشمنی مستکبران عالم 
است اما اینکه آقای هاشمی هم به اندیشه امام وفادار مانده یا خیر، موضوع دیگری است.

اگر اندیشه امام و پیشرفت انقلاب واقعا برای آقای هاشمی مهم است، چگونه است 
که روزنامه زنجیره ای و بدنام شرق در سرمقاله 25 مرداد 94 به تصریح می نویسد 
»اهمیت هاشمی در اعلام ختم دوره انقلاب است. او اولین دولت پسا انقلابی]![ را 
تاسیس کرد و کسانی را که آمادگی روحی دوره جدید را نداشتند کنار گذاشت و 
شکاف تاریخی در انقلاب به وجود آورد. چه کسی جز او می توانست چنین صریح، 
ختم دوره ای و آغاز دوره ای جدید را اعلام کند. او با اسم رمز سازندگی، انقلابی در 
دل انقلاب سامان داد. از همین جا واگرایی آغاز شد. اهمیت او در ایجاد شکاف بین 

دو دوره است و نه در روان شناسی شخصیت سیاسی او.«
شرمن: تحریم ها دوام نمی آورد
میان کشورها شکاف افتاده بود

وندی شــرمن معاون بازنشسته وزارت خارجه آمریکا گفت به هنگام مذاکره با 
ایران نشانه های شکاف و فروپاشی تحریم ها آشکار شده بود.

به گزارش صدای آمریکا شرمن که به تازگی بازنشسته شده ضمن سخنانی در 
کالج دارموت گفت: ایران در سال 2003 میلادی حدود 164 سانتریفیوژ غنی سازی 

اورانیوم داشت و 10 سال بعد تعداد سانتریفیوژها به 19 هزار رسید.
شــرمن درباره اقدام نظامی گفت حتی اگر آمریکا تأسیسات هسته ای ایران را 

نابود می کرد، آنها می توانستند طی دو تا سه سال آن را بازسازی کنند.
او به چند صد تن از حاضران در سالن کنفرانس فیلن گفت: تأسیسات را می توان 

نابود کرد، اما دانش را نمی توان از بین برد.
توافق هســته ای که بندهای عمده اش بین 10 تا 15 سال برقرار خواهند بود، 
به ایران اجازه غنی ســازی اورانیوم به شکل محدودی را می دهد، اما نه آن قدر که 

برای ساخت بمب کافی باشد.
وی با یادآوری روابط جان کری با مقام های بلندپایه در عمان که باعث شــد 
ملاقات های محرمانه ای در دوره دوم ریاســت جمهوری باراک اوباما انجام بگیرد، 
آغاز تلاش های دیپلماتیک را مدیون جان کری دانست و گفت آن حرکت شجاعت 
می خواست، اگرچه ملاقات اول صراحتاً یک شکست کامل بود. احمدی نژاد رئیس 
جمهــوری وقت ایران کمک چندانی انجام نداد و مانع زبان هم وجود داشــت. در 

ابتدا روندی مضحک بود و تمام مذاکرات ما به فارسی و وضعیت مسخره ای بود.
جیم روبنز سناتور پیشین مجلس ایالتی نیوهمپشایر پرسید توافق 24 روز به 
ایران فرصت می دهد تا به درخواست بازرسان برای بازدید از تأسیسات هسته ای اش 
پاســخ دهد؛ بندی که بســیاری از مخالفان معتقدند به ایــران فرصت می دهد بر 
تخلفاتش ســرپوش بگذارد؟ شرمن در پاســخ تصریح کرد: بر مبنای پروتکل های 
بین المللی موجود، کشــورهایی که موضوع بازرسی آژانس بین المللی انرژی اتمی 
هستند، می توانند عملًا به شکل نامحدودی مانع بازدیدهای مقرر شوند، پس افزودن 
ضرب الاجل حداکثر 24 روزه یک قدم به جلو اســت این تنها توافقی در دنیا است 

که چنین دسترسی را در نظر دارد.
یکی از حضار از وندی شرمن پرسید »چرا آمریکا از قدرت اقتصادی چشمگیرش 
برای حفظ تحریم ها و ادامه فشار تا رسیدن به توافقی بهتر استفاده نکرد؟« شرمن 
در پاسخ گفت فکر نمی کنم تحریم ها برقرار می ماند. ما نشانه هایی از آغاز شکاف بر 

سر تحریم ها به ویژه در واردات نفت را شاهد بودیم.
وندی شــرمن گذشته از نقطه نظرش درباره تمایل متحدان آمریکا به راه حل 
دیپلماتیک، همچنین به نفوذ فزاینده اقتصادی چین اشاره کرد که در صورت دست 
کشیدن از تحریم ها می توانست به تلاش های ضد جنگ افزار هسته ای آسیب بزند.

گفت:یکی از فتنه گران در جمع دانشجویان گفته است؛ »نمی شود 
نیروی نظامی که کلت به کمر دارد فعال اقتصادی باشد و دانشجوی 

شریف بیکار بماند«!
گفتم: اگر منظورش سپاه است که سپاه بزرگترین پروژه های 
عمرانی و صنعتی را انجام داده و می دهد، مثل گازرســانی به 
کردستان، ساخت سدهای بزرگ کارون یک و 2، اتوبان های 
مدرن بین شهری، نیروگاه های عظیم، پل طبقاتی صدر و صدها 

پروژه ملی دیگر.
گفت: و در انجام همه این پروژه های بزرگ هم از متخصصان داخلی 
و مخصوصا دانشجویان و فارغ التحصیلان دانشگاه های کشور استفاده 

کرده و اشتغال آفریده است.
گفتــم: در دوران جنگ تحمیلی و ســپس در مقابله با 
تروریست ها، همین بروبچه های سپاه جان داده اند و از مال و 

جان و ناموس این آقا و دوستان مفت خورش دفاع کرده اند.
گفت: ضمنا یادش رفته که فقط افراد وابسته به سران فتنه هستند 
که از کلت خود برای تهدید مردم در تصادف اتومبیل استفاده می کنند 
نه بروبچه های ســپاه که اسلحه آنان همیشه به سمت دشمن نشانه 

رفته است.
گفتم: اصلا باید از این آقا پرسید، چرا به بزرگترهای خود 
اعتراض نمی کنید که به جای استفاده از نیروهای متخصص و 
دانشجویان کشــور، می خواهند از خارج »مدیر«  وارد کنند 
و تخصص داخلی ها را در حد آبگوشــت بزباش و خورشــت 

قرمه سبزی می دانند؟!
گفت: چه عرض کنم؟! مأمورند و معذور و به عقل و فهم و درک 

کاری ندارند!
گفتم: به یارو گفتند دمر آب نخور، عقلت کم میشه! پرسید 

عقل چیه؟! گفته هیچی بابا! بخور! گوارای وجود!

رئیس ستاد انتخابات کشور از 
ارائه لایحه جامع قانون انتخابات 
دولت  به  وزارت کشــور  توسط 

خبر داد.
به گزارش فارس، محمدحســین 
مقیمی رئیس ســتاد انتخابات کشور 
صبح دیــروز در نشســت خبری با 
اصحاب رســانه که در وزارت کشور 
برگزار شــد، با بیان اینکه 2 انتخابات 
دهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
و پنجمیــن دوره مجلــس خبرگان 
رهبری روز 7 اسفندماه به طور همزمان 
برگزار می شــود، اظهارداشت: وزارت 
کشور به عنوان مجری انتخابات همه 
امکانــات لازم را فراهم خواهد کرد تا 
شاهد حضور حداکثری مردم در پای 

صندوق های رای باشیم.
رئیس ســتاد انتخابات کشور با 
اشــاره به بحث اصلاحــات در حوزه 
قوانیــن انتخابــات گفــت: در قانون 
انتخابــات نیازمند برخــی تغییراتی 
بودیم که براســاس آن مجلس اخیراً 
برگزاری انتخابــات الکترونیکی را به 
تصویب رساند که بعد از تایید شورای 
نگهبان تبدیــل به قانون و برای اجرا 

ابلاغ خواهد شد.
مقیمی در رابطه با تشکیل هیئت 
اجرایــی تاکید کرد: در انتخابات آتی 
مجلس شورای اســلامی و خبرگان 

رهبری که به صورت همزمان برگزار 
خواهند شــد یک هیئــت اجرایی به 
صورت مشترک آن را برگزار می کند.

وی بــا بیان اینکــه لایحه جامع 
قانــون انتخابات را تهیــه و به دولت 
تقدیم کرده ایم اضافه کرد: این لایحه 
هم اکنون در کمیته ای در دولت بررسی  
است که ان شاءالله با نهایی شدن آن به 

مجلس فرستاده خواهد شد.
رئیس ستاد انتخابات کشور با بیان 
اینکه از 25 فرآیند برگزاری انتخابات، 
23 فرآیند به صورت ماشــینی انجام 
می شــد و تنها 2 فرایند رای گیری و 
شــمارش آرا به صورت دستی انجام 
می گرفت، تاکید کــرد: در انتخابات 
مجلس نهم به صورت آزمایشی در 14 
حوزه انتخابیه شامل 1400 شعبه اخذ 
رای انتخابات الکترونیکی توسط 2500 

دستگاه انجام گرفت که خوشبختانه 
مورد تایید شــورای نگهبان هم قرار 
گرفته که در انتخابــات آتی در نظر 
الکترونیکی  انتخابات  برگزاری  داریم 
را تا یک ســوم کل شــعب اخذ رای 

گسترش دهیم.
وی ادامه داد: بعــد از اینکه این 
دستگاه بطور کامل به تصویب شورای 
نگهبان رسید، وزارت کشور براساس 
تشخیص خود شعب هایی که قرار است 
در آن انتخابات به صورت الکترونیکی 
برگزار شــود را به شــورای نگهبان 
پیشنهاد می دهد تا آن را بررسی و به 

تایید نهایی برساند.
رئیس ســتاد انتخابات کشور در 
رابطه با به کارگیری صندوق های شفاف 
تاکید کــرد: به کارگیری صندوق های 
شفاف در انتخابات آتی به تائید نهایی 

شورای نگهبان رسیده و این صندوق ها 
در حال ساخت هستند.

معاون سیاســی وزیر کشــور با 
بیان اینکه لایحه شفاف ســازی مالی 
کاندیداها توســط وزارت کشور تهیه 
و به دولت ارســال شده است، گفت: 
کمیته سیاسی دولت در حال بررسی 
این لایحه بوده و مراحل آخر خود را 

می گذراند.
انتخابات کشــور  رئیس ســتاد 
خاطرنشــان کرد: پیش بینی می شود 
حدود 5 هزار نفــر در انتخابات آتی 
مجلس شورای اسلامی ثبت نام کنند.
وی بــا بیان اینکــه کاندیداهای 
خبــرگان رهبــری از 26 آذرمــاه و 
کاندیداهــای دهمین دوره مجلس از 
28 آذرماه می توانند نســبت به ثبت 
 نام خود اقدام کنند، تصریح کرد: تقریباً 
همه گروه های سیاسی برای ورود به 
انتخابات آماده می شــوند و با حضور 
باشــکوه مردم در پــای صندوق های 
اقتدار ملی جمهوری اســلامی  رأی 
ایران مجدداً همانند سال های گذشته 

به نمایش درخواهد آمد.
معاون سیاسی وزیر کشور با تاکید 
بــر اینکه موظفیم تنها قانون را انجام 
دهیم، افزود: ما باید طوری عمل کنیم 
که مردم احساس بی طرفی مجریان را 

داشته باشند.

»گری سیمور« مشاور سابق 
»باراک اوبامــا« رئیس جمهور 
فرآیند  می گویــد  آمریــکا 
برداشتن سانتریفیوژهای ایران، 
که بر اساس برنامه جامع اقدام 
مشترک صورت می گیرد، بسته 
به نوع عملکرد تهران می تواند 
داشــته  متفاوتی  زمان  مدت 

باشد.
ســیمور در این مورد به رادیو 
بی بی ســی گفت: آنهــا باید حدود 
15000 ســانتریفیوژ را برداشته و 
انبار کنند. این بدان معنی است که 
آنها باید ســانتریفیوژها و همچنین 
بخش اعظم زیرساخت هایی که آنها 
را تغذیه می کنند، از محلی که اکنون 

هستند، خارج کنند.
احتمــالا  »ایــن  افــزود:  وی 

دشوارترین و طولانی ترین گام های 
فیزیکی ای است که ایران باید بردارد. 
اگر ایران بخواهد برای روز مبادا که 
شــاید توافق به هم خورد، دوباره از 
این سانتریفیوژها استفاده کند،  باید 
در جدا کردن و برداشتن آنها بسیار 
محتاط عمل کند، تا بتواند در آینده 
به سادگی آنها را دوباره سرجایشان 

نصب کند.
مدیر اجرایی مرکز بلفر دانشگاه 
هاروارد، ادامه داد: در ســوی دیگر، 
اگر آنها بخواهند به سرعت به سمت 
رفع تحریم ها حرکت کنند و به نصب 
دوباره سانتریفیوژها اهمیت ندهند، 
می تواننــد ســریع و بی دقت عمل 
کنند، که خوب اینطــور به میزان 
زیادی از لحاظ زمانی پیش می افتند.

وی کــه تا چند ماه قبل رئیس 

گروه ضدایرانی موسوم به »اتحاد علیه 
ایران هسته ای« بود در پاسخ به این 
سوال که چرا توافق ایران را مجبور 
به امحا سانتریفیوژها نمی کند، گفت: 
»این توافق به ایران اجازه می دهد که 
تمام سانتریفیوژهایش را حفظ کند، 
اما باید بخش اعظم آنها را برداشته و 
تحت نظر آژانس انبار کند تا امکان را 
برای خود حفظ کند که بتواند بعدا 
در صورت لزوم آنها را دوباره ســر 
جایشان بازگرداند، درست همانطور 
که ما هم این امکان را حفظ کرده ایم 

که تحریم ها را بازگردانیم.«
ســیمور در پایــان در رابطه با 
اینکــه چه چیز در توافق او را تحت 
تأثیــر قرار داده، گفــت: »ما در به 
عقب راندن برنامه هسته ای ایران به 

موفقیت رسیدیم.«

 همکاری های مشترک ایمنی 
هسته ای ایران و ژاپن

»علــی اکبر صالحــی« بامداد 
یکشنبه در راس هیئتی برای دیدار 
بــا مقامات عالی ژاپــن و گفت وگو 
درخصــوص همکاری هــای ایمنی 

هسته ای عازم توکیو شد. 
بــه گــزارش تســنیم، بهروز 
کمالوندی سخنگوی سازمان انرژی 
اتمی کشــورمان گفــت: در طول 
ماه های گذشته هیئت هایی از بخش 
ایمنی هسته ای ژاپن و ایران با سفر 
به تهــران و توکیــو، در خصوص 
همکاری های مختلف هســته ای از 

جمله ایمنی، مذاکراتی داشتند.
وی گفت که ســفر چهار روزه 
صالحی به ژاپن نیز در راستای همین 

مذاکرات است.

تسلیت به همکار
با نهایت تاسف مطلع شدیم همکارمان آقای ولی سرمیلی در غم از دست 
دادن یکی از نزدیکان خود ســوگوار است. ضمن تسلیت به ایشان برای آن 

مرحومه رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.

گری سیمور:

میزان تخریب سانتریفیوژهای جمع آوری شده
بستگی به عجله ایران دارد

رئیس ستاد انتخابات کشور:

لایحه جامع قانون انتخابات تقدیم دولت شد

ناطــق  حجت الاســلام 
تشخیص  مجمع  عضو  نوری 
مصلحت نظام در جدید ترین 
اظهارات خود ضمن این ادعا  
پایبندی  بر  انقلاب  رهبر  که 
تیم هسته ای به خطوط قرمز 
اذعــان دارند گفــت: مقام 
معظم رهبــری خط قرمزها 
تیم  و گفتند  را معین کردند 
مذاکره کننده ما آنها را رعایت 

کردند!
وی در ادامه با اشاره به برخی 
از انتقادات به تیم مذاکره کننده در 
رابطه با برجام خواســتار محاکمه 
آنان شد و اظهار داشت: یک عده 
انسان بی حساب و کتاب و تندرو 
می گوینــد خط قرمزهــا مراعات 

نشده و به فرمایشات امام و رهبری 
عمل نشده است؛ اینها باید محاکمه 

شوند! این مزخرفات چیست؟
گفتنی اســت ناطق نوری به 
این ســوال پاسخ نداده است که 
اگر خطوط قرمــز مد نظر رهبر 
انقــلاب در برجــام و مذاکرات 
هسته ای عمل شــده است چه 
نیازی بود که رهبر انقلاب بازهم 
بر خطوط قرمز خود تاکید ورزند 
و نتیجه مذاکرات را با 28 شرط 

تایید نمایند؟ 
به عبارت دیگــر اگر تمامی 
خطوط قرمز مد نظر رهبر انقلاب 
در برجام رعایت شــده بود چرا 
برجام به صورت مشروط از سوی 

ایشان مورد تایید قرار گرفت؟

موضع قابل تامل ناطق نوری درباره برجام
بی و درخواست محاكمه منتقدان!
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